GAMARA MUWCffAL DE ITAPCVI

APROVADO

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

cAmaramumicipaldeil

-^OTOCOLO

DüT 2021

as

REQUERIMENTO n° 1586/2021

1 km

Caroline f/ei,!?'

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo na

pessoa do Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre se há

estudos para a concretagem e melhorias da viela,

localizada na rua Japi, altura do número 141 - Jardim

Paulista.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos. Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre se há estudos para a concretagem e melhorias

da viela, localizada na rua Japi, altura do número 141 - Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista reclamações recebidas de moradores
que utilizam a viela para se locomoverem entre suas residências, trabalhos, escolas e outros,
mas que em dias de chuvas fica difícil a circulação pelo local, pois a viela ainda está em chão
de terra, o que faz com que fique escorregadio e perigoso, podendo causar acidentes com as
pessoas que trafegam pelo local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de agosto de 2021.

Maurício Al^so Murakami
(Maurício Japa)

Vereador

M. Arriâlãe l«rQie Câr4«4re âdt N«vu. 80
Vila Ndva ItiDvvl - IUI»«/iSP ■ 06884-090

+5511 4141-A472
www.csmsraKapevLip.gev.br

DBPDD camaraltapwi